site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

REQUERIMENTO Nº 032/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja solicitado ao Poder Executivo Municipal, uma Audiência Pública com os

Responsáveis pela Defesa Civil do Município.

Roca Sales, 01 de abril de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

No intuito da defesa civil criar um plano de prevenção

contra as cheias do Rio Taquari, como medidas para viabilizar mais investimentos no

desenvolvimento desta pasta no Município.

Roca Sales, 01 de abril de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador